

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

.....

GESTIONE CASE LAVORATORI

Legge 14/2/1963 n.70

.....

LAVORI DI COSTRUZIONE PALAZZINE AL QUARTIERE "S. ELIA"

LOTTO B

COMPUTO METRICO PALAZZINA "B" IN LINEA - 3 PIANI -

BRINDISI,

INTERVENTO N.124

PROGRAMMAZIONE: Dott.Ing. LEONARDO POTT

RIEPILOGO PALAZZINA "B" IN LINEA (Piano terra + 2 piani)

A) LAVORI A MISURA

1) Fondazioni L. 1.927.414

2) Opere di protezione fabbricato " 199.736

2.127.150

B) LAVORI A FORFATT

1) Rustico " 7.163.278

2) Pavimento, rivestimenti e intonaci
esterni " 5.344.173

3) Intonaci interni, tinteggiatura e
zoccolino " 1.260.925

4) Infissi " 2.220.933

5) Impianto idrico fognante " 704.174

6) Impianto elettrico telefonico " 279.000

7) Varie " 501.088

SOMMARIO

L. 19.600.727

L. 17.473.577

Lavori a Misura

- Fondazioni: v. pal. B - 4 piani	L. 1.776.756
- Riempimento di cavi	" 28.860
- Maggiore altezza muratura e pilastri v. pal. B - 4 piani	" 121.798
	<u>L. 1.898.554</u>
- Opere di protezione fabbricato v. pal. B - 4 piani	L. 199.736

LAVORI A FORFAIT

Rustico:

- Conglomerato cementizio in elevazione ecc. v. pal. B - 4 piani	
Piano terra pil.	= mc. 11,05
Piano tipo pil.	= " 12,74
Trave a q.li 2,60	= " 8,95
	<u>= " 46,86</u>
	mc. 79,60 a L. 15.500 = L. 1.233.800
- Ferro omogeneo per c.a.	
mc. 79,60 x 100	= Kg. 7960 a L. 150 = L. 1.194.000
- Soletta	= mq. 40,02 a L. 4.950 = L. 198.099
- Solaio misto senza cordolo	= mq. 476,10 a L. 4.000 = L. 1.904.400
- Solaio misto con cordolo v. pal. B - 4 piani	= L. 195.003
- Muratura in tufo superiore a cm. 20 ecc.	

Piano terra	
mq. 148,20 x 0,40	= mc. <u>59,28</u> a L. 6.600 = L. 391.248
- Muratura a cassetta ecc.	
Piano tipo	= mq. <u>258,98</u> a L. 3.950 = L. 1.022.971
- Muratura in conci di tufo	
Gabbia scala	
Piano terra	= mq. 43,20
Piano tipo	= " 89,10
Sopraelevazione gabbia	= " 24,81
Attici	= " 72,92
Muri di testata	= " <u>121,17</u>
	mq. <u>351,20</u> a L. 1.650 = L. 579.480
- Tramezzi in fette di tufo	
Piano terra	= mq. 90,44
Piano tipo	= " <u>313,63</u>
	mq. <u>404,07</u> a L. 1.100 = L. <u>444.477</u>
	SOMMARIO L. <u>7.163.268</u>

Pavimenti - rivestimenti ecc. (c. pal. B - 4 piani)

- Masso a pendio	L.	67.865
- Stratificazione di asfalto	"	262.510
- Sottofondo terrazza in polistirolo espanso	"	209.208
- Sottofondo p. intermedi mq. 494,52 x 500	"	247.260
- Pavimento in lastre di Cursi	"	193.900
- Mappette	"	12.544
- Pavimento in marmette comuni Piano terra	"	105.300
- Pavimento in marmette 0,25x0,25 Piano tipo: mq. 301,22 x 1.600	"	542.196
- Vespajo	"	87.843
- Massetto	"	176.855
- Pavimento in pietrini	"	155.080
- Pavimento in gres rosso mq. 36,11 x 3.000	"	108.930
- Pavimento in gres smaltato mq. 25,57 x 4.500	"	115.065
- Pietra di Travè da cm.2 Piano terra 15,85 p. caposcala 2,10 scala esterna 3,68 scala interna 16,83 pianerottoli 4,95		
33,45 a L 6.400	"	214.080

- Pietra di Trani da cm.9

davansali mq. 4,50

" 0,22

pianerot. e ped. sca-
la " 37,84

c.s. scala esterna " 7,63

stangoni balconi " 19,81

mq. 70,02 a L. 7.000 =

L. 490.140

- Intonaco plastico

Piano terra mq.208,78 a L. 2.700 =

L. 563.706

- Rivestimento pareti in-
terne

mq.183,54 a L. 3.300 =

L. 605.682

- Rivestimento in listelli
di argilla

mq.351,52 a L. 2.600 =

L. 913.952

- Intonaco esterno

portico, gabbia scala
attici mq.354,83

sotto balconi " 35,43

mq.410,20 a L. 550 =

L. 225.565

SOMMARIO

L. 3.344.175
=====

Intonaci interni e tinteggiature

- Intonaco interno piano terra	mq. 425,06	
rampe	" 26,28	
piano tipo	" 1530,04	
intonaco scala	" 63,90	
	<u>mq. 2051,38 a L. 440 = L. 902.607</u>	
- Tinteggiatura a latte di calce		
mq. 2051,38 x 44		" 900260
- Zoccoline		
piano terra	mq. 104,60	
piano tipo	" 394,02	
	<u>mq. 498,62 a L. 480 = L. 239.337</u>	
- Tinteggiatura all' acqua		
mq. 410,30 x 70		<u>" 28.721</u>
	<u>Somma</u>	<u>L. 1.260.925</u>

Infissi

- Infissi esterni

piano tipo mq. 70,01

scala " 5,55

mq. 75,56 a L. 10.500 L. 793.380

- Porte interne caposcala

mq. 13,20 x 14,500 " 191.400

- Porte di ingresso

" 78.000

- ~~Porte interne~~ mq.

piano terra mq. 11,88 a L. 7.500 " 89.000

- Porte interne

piano tipo mq. 69,31 a L. 8.800 " 609.928

- Telai tipo Profilit

" 29.250

- Persiane avvolgibili

" 429.875

SOMMARIO

L. 2.220.933

Impianto idrico - igienico

- Tubazioni in ghisa	ml. 28,00 a L. 3.080 = L.	86.240
- Tubazioni Shunt	ml. 18,00 a L. 3.000 = L.	54.000
- Fibro cemento ϕ 100	ml. 22,00 a L. 1.100 = L.	24.200
- Terminali in ghisa	n. 2 = L.	15.000
- Tubazioni Mannesman	ml. 64,00 a L. 1.100 = L.	70.400
- Lastre di piombo	L.	18.000
- Tubi di piombo	L.	24.000
- Apparecchi	L.	365.334
- Forzetti in calcestruzzo	L.	22.000
- chiusini in ghisa	L.	<u>25.000</u>

SOMMARIO

L. 704.174.

Impianto elettrico - telefonico - TV

- Linea elettrica scale	n° 4	x 7.000	L.	28.000
- Linea elettrica appartamenti			"	80.000
- Linea elettrica piano terra			"	14.000
- Linea elettrica da 46 Amper				
	n°24	x 1.100	"	26.400
- Linea elettrica da 16 Amper				
	n°20	x 1.650	"	33.000
- Predisposizione impianto telefonico linea per campanelli	n° 4	x 5.000	"	20.000
	ml. 16	x 1.000	"	16.000
- Impianto TV	n° 4	x 9.000	"	36.000
- " apripertene	ml. 16	x 1.600	"	25.600

SOMMARIO

L. 279.000

Varie

- Canne fumarie 10x10		
ml. 32,00 x 1200	L.	38.400
- Cappa in lamiera	"	26.000
- Canne fumarie a tireggio rinforzato		
ml. 12,00 x 4000	"	48.000
- Corrimano		
ml. 18,00 x 3500	"	63.000
- Ferro lavorato		
Eg. 784,00 x 350	"	274.428
- Tubo in ferro per stenditoi	"	36.000
- Filo zincato	"	13.500
- Griglie	"	<u>1.760</u>
	L.	<u>501.088</u>
SOMMARIO		
TOTALE COMPLESSIVO		<u>L.12.600.727</u>